
 

 

EDITAL Nº 033/2025 – PPGH 
 

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA PARA ALUNO/A 

REGULARES DO PPGH 

 

 

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições; 

 

Considerando o Edital nº 026/2025-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de Proficiência; 

Considerando o Edital nº 029/2025-PPGH, de homologação das inscrições para Exame de 

Proficiência. 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira, aplicado pelo Programa de Pós-

Graduação em História, Poder e Práticas Sociais na data de 16 de junho de 2025, conforme anexo do 

edital: 

Publique-se. 

 

 

Marechal Cândido Rondon, 23 de julho de 2025. 

 

 

 
 

 

 

Prof. Dr. Marcos Luis Ehrhardt 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação  

em História Mestrado e Doutorado 

Portaria nº 0546/2025 - GRE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO DO EDITAL 033/2025-PPGH  

 
RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA  

 

 

 
Língua Espanhola 

 
NOME RESULTADO 

01- Gabrielly Bononi Miranda proficiente 

02- Gustavo Guilherme Schneider proficiente 

03- Mariana Baldassaune de Holanda Simonis proficiente 

04- Vanderson Wiliam Ribeiro da Silva proficiente 

 
 

Língua Inglesa 

 
NOME RESULTADO 

05- Alexia Henning proficiente 

06- Ana Paula Santi proficiente 

07- Francieli Hein Suzin proficiente 

08- Jennifer Caroline Dias proficiente 

09- Karoline Gonçalves  proficiente 

10- Maria de Loudes Andrade dos Santos proficiente 

11- Olavo Henrique Vieira Veiga proficiente 

12- Pedro Alves não proficiente 

 

 


